CYPRIAN

(EP. LV. 18).

Filioli mei, ista scribo [scripsi Q] vobis ne delinquatis: et si qui [quis BQR] deliquerit, advocatum habemus apud patrem, Iesum Christum justum [suffragatorem Q], et ipse est deprecatio pro delictis nostris.

TERTULLIAN

(DE PUD. XIX).

Filioli, haec scribo vobis, ne delinquatis, et si deliqueritis, advocatum habemus apud Deum patrem, Iesum Christum justum, et ipse placatio est pro delictis nostris.

VIGILIUS OF

THAPSUS.

Haec vobis scribo ut non peccetis. Quod si peccaverimus, paraclitum habemus ad patrem.

Elsewhere Vigilius has advocatum.

VICTOR OF VITA.

Haec scribo vobis, ne peccetis. Sed et si quis peccaverit, paraclitum habemus apud patrem, Iesum Christum.

HILARY.

Ipse est placatio pro peccatis nostris.

AUGUSTINE

(COMMENTARY).

Filioli mei, haec scribo vobis ut non peccetis: et si quis peccaverit, advocatum habemus ad patrem, Iesum Christum justum, et ipse propitiatio est peccatorum nostrorum.

Elsewhere Augustine has et ipse est exoratio pro peccatis nostris; and et ipse est propitiatio pro peccatis nostris; and et ipse propitiator est peccatorum nostrum.

JEROME (VULGATE).

Filioli mei, haec scribo vobis ut non peccetis: sed et si quis peccaverit, advocatum habemus apud patrem, Iesum Christum justum, et ipse est propitiatio pro peccatis nostris.

So also Contra Jovin. II. 2 two or three times.

CYPRIAN

(TEST. III. XI).

Nolite diligere [*ins.* huc A] mundum neque ea quae in [*ins.* hoc A] mundo sunt. Si qui [quis AMB] dilexerit [*ins.* hunc A] mundum, non est caritas patris in illo: quoniam omne quod in mundo est, concupiscentia carnis est et concupiscentia oculorum et ambitio saeculi, quae non est a patre, sed ex concupiscentia saeculi: et mundus transibit et concupiscentia eius. Qui autem fecerit voluntatem Dei manet [*thus* WLMB, manebitrel.] in aeternum, quomodo et ipse [et Deus M; omit et LB] manet in aeternum.

Cyprian quotes this passage four times. Twice he has quia for quoniam, twice concup. mundi for concup. saeculi, once manebit for manet, thrice Deus for ipse.

LUCIFER.

Et mundus transit et concupiscentia eius. Qui autem fecerit voluntatem Dei manet in aeternum, quomodo et Deus manet in aeternum.

ZENO OF VERONA.

As Cyprian Test. III. xi, with si quis for si qui, and Deus for ipse.

VICTOR OF TUNUNA.

As Lucifer, but with vero for autem.

AUGUSTINE

(COMMENTARY).

Nolite diligere mundum, neque ea quae sunt in mundo. Si quis dilexerit mundum, dilectio patris non est in ipso: quia omne quod in mundo est, desiderium est carnis et desiderium oculorum et ambitio saeculi: quae non sunt ex patre, sed ex mundo sunt. Et mundus transit et desideria eius. Qui autem fecerit voluntatem Dei, manet in aeternum, sicut et ipse manet in aeternum.